

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0007/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0007/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora a empresa **H.L.M. DE SOUZA - EPP**, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com valor global dos lotes de **R\$ 222.669,06 (duzentos e vinte e dois mil seiscientos e sessenta e nove reais e seis centavos)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 03 de abril de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0611/2017  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº. 04.741.266/0001-46  
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. COM VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 222.669,06 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDGARD MARIO DA SILVA FILHO – PELA DETENTORA.

**LOTE 01 - DIVERSOS I**

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 96 folhas, dimensões 209x147mm. Caixa com 40 unidades.	Cx.	15	MÁXIMA	149,60	2.244,00
2	Agenda, Tipo Anual, revestimento capa mole, 150 folhas, dimensões 203x2080mm.	Und.	100	FRAMA	14,00	1.400,00
3	Caderno em espiral, 10 matérias, capa mole, 150 folhas, dimensões 203x2080mm.	Und.	100	ABC	9,66	966,00
4	Caderno desenho, com esp. Esc. grande com 96 folhas.	Und.	100	JANDAIA	8,66	866,00
5	Caderno esp. Capa dura com 200 folhas, 203x280mm.	Und.	100	ABC	10,85	1.085,00
6	Caderno com espiral de capa dura, 120 folhas pautadas, dimensões 203x280mm.	Und.	100	ABC	8,12	812,00
7	Livro matricula 100 paginas.	Und.	50	GRAFSET	10,90	545,00
8	Livro de ponto, grande.	Und.	50	GRAFSET	8,28	414,00
9	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320x220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Und.	50	GRAFSET	13,33	666,50
10	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320x220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Und.	50	GRAFSET	15,82	791,00
11	Livro ata, pautado, sem margem capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões 320x220mm. Numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Und.	50	GRAFSET	8,54	427,00
12	Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensões 215x160 mm	Und.	50	GRAFSET	8,51	425,50
13	Bastão de cola quente grossa- siliconada-pacote de 1 KG	Und.	40	RENDCOL A	15,80	632,00
14	Bastão de cola quente, fina, pacote de 1 Kg.	Und.	30	RENDCOL A	15,80	474,00
15	Cola bastão, barra com 18g. C/12.	Cx.	24	BRW	21,60	518,40
16	Cola coloridas, cores variadas de 23g.	Und.	200	KOALA	1,35	270,00
17	Cola de Eva- Embalagem de 35g, Caixa com 12 unidades.	Cx.	10	GLUCK	22,60	226,00
18	Cola líquida, branca, base de P.V.A. de 90 gramas.	Und.	300	GLUCK	1,26	378,00
19	Cola líquida branca a base de P.V. A de 500g.	FR.	100	GLUCK	4,65	465,00
20	Cola para Isopor – Embalagem de 90g, Caixa com 36 unidades.	Cx.	10	GLUCK	72,00	720,00
21	Cola, gliter caixa com 6 unidades de 35g.	Cx.	75	BAMBINE	15,00	1.125,00
22	Cola líquida branca, a base de P.V.A, embalagem de 1Kg.	Und.	100	GLUCK	8,37	837,00
					<b>TOTAL</b>	<b>16.287,40</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE 2 DIVERSOS II**

ITEM	DESCRIÇÃO	und	quant	marca	vl.unit	vl.total
1	Apontador de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 75 unidades.	CX	20	FULGOR	30,00	600,00
2	Borracha bicolor (Azul/Vermelha) Caixa com 40 unidades	CX	4	RED BOOR	16,60	66,40
3	Borracha Escolar branca, ponteira, caixa com 50 unidades.	CX	100	RED BOOR	10,00	1.000,00
4	Borracha para apagar escrita a lápis, branca macia, caixa com 40 unid.	CX	100	RED BOOR	13,08	1.308,00
5	Caneta esferográfica azul, escrita fina, corpo em material plástico, transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga; Tubo plástico aproximadamente de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	CX	50	BIC	35,08	1.754,00
6	Caneta esferográfica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio, Caixa com 50 unidades.	CX	50	BIC	35,08	1.754,00
7	Caneta salientadora, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa contendo 12 unidades.	CX	50	LUMICOLOR	23,10	1.155,00
8	Caneta, para CD, na cor azul, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta 2,00 mm	und	100	SHIWEN	2,50	250,00
9	Corretivo à base d'água, embalagem com 18 ml, Caixa com 12.	CX	50	GLUCK	15,21	760,50
10	Hidrocor estojo C/12 cores- tamanho longo.	EST	100	LEO&LEO	15,75	1.575,00
11	Lápis cera, caixa com 12 cores diversas, marca do fabricante.	CX	250	KOALA	3,20	800,00
12	Lápis, de cera estaca vermelha, caixa com 12 unidades.	CX	50	ACRLEX	2,90	145,00
13	Lápis de cor, revestido em madeira, tamanho grande, com 12 unidades.	CX	200	KOALA	2,67	534,00
14	Lápis, mina grafite, nº2, Caixa com 144 unidades.	CX	30	LEO&LEO	35,55	1.066,50
15	Pincel atômico, para quadro branco. Caixa com 12 unidades.	CX	30	COMPACTOR	20,49	614,70
16	Pincel, marcador permanente. Caixa com 12 unidades.	CX	30	COMPACTOR	21,29	638,70
17	Rebasteceador, para pincel atômico permanente. Caixa com 12 unidades.	CX	25	COMPACTOR	28,86	721,50
18	Rebasteceador, para pincel de quadro branco, caixa com 12 unidades.	CX	25	COMPACTOR	38,98	974,50
19	Cartolina dimensões 500x600 mm, cores variadas, gramatura 180 G. pacotes com 100 unidades.	PCT	50	PACKPEL	117,00	5.850,00
20	Emborrachado borracha sintética, EVA fino, pacote com 10 unidades.	PCT	20	LEO&LEO	11,40	228,00
21	Emborrachado, com glitter.	und	250	LEO&LEO	0,45	112,50
22	Folha branca para Flip-Chart, tamanho 66x96 Cm.	und	200	KAJOMA	0,71	142,00
23	Papel officio A4 Cx com 10 pacotes com 10 unidades.	CX	200	COPIMAX	180,00	36.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

24	Papel camurça cores variadas, pacotes com 10 unidades.	PCT	60	PACKPEL	10,80	648,00
25	Papel cartão, cores, diversas, 69x89cm pacote cm 10 unidades.	PCT	65	PACKPEL	11,60	754,00
26	Papel, celofane, cores variadas, pacotes com 10 unidades.	PCT	50	REALCE	26,70	1.335,00
27	Papel celofane fosco, cores diversas, caixa com 50 unidades.	CX	10	PACKPEL	35,25	352,50
28	Papel couche, A4, gramatura 180g, cor branca, embalagem com 50 folhas.	CX	50	FILIPERSOM	13,15	657,50
29	Papel crepom parafinado- Cores primárias.	und	100	ART FLOC	1,15	115,00
30	Papel de presente- cores variadas com estampas diversas.	FL	100	GESSELE	0,86	86,00
31	Papel de seda, cores variadas.	FL	100	VWP	0,24	24,00
32	Papel duplex, cores variadas, gramatura 300 gr/m2, dimensões 48x65 mm, pacote com 20 unidades.	PCT	100	FILIPAPER	22,60	2.260,00
33	Papel fotográfico- pacote com 50 FLS.	PCT	30	MULTILASER	36,78	1.103,40
34	Papel laminado, cores variadas.	FL	600	REALCE	1,00	600,00
35	Papel metro branco rolo 20Kg.	RL	15	PILAR	140,00	2.100,00
36	Papel metro branco, em bobina de 30 kg.	BOB	15	PILAR	200,00	3.000,00
37	Papel metro pardo em rolo 10 Kg.	RL	15	PILAR	99,97	1.499,55
38	Papel metro pardo em rolo, bobina 15 Kg.	BOB	15	PILAR	100,00	1.500,00
39	Papel, nacarado, dim 69x 89 Cm, pacote com 20 unidades.	PÇ	15	PACKPEL	74,25	1.113,75
40	Papel ofício A4, pacote com 100 folhas – cores variadas.	PCT	300	REPORT	3,83	1.149,00
41	Papel sanfonado simples, cores diversas.	und	60	NILPEL	1,32	79,20
42	Papel verge, formato A4, gramatura 180 g/m2, cores variadas. Embalagem; caixa com 50 folhas.	CX	50	FILIPAPER	14,75	737,50
43	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215x315 mm Embalagem: Caixa com 100 folhas.	CX	25	HELIOS	19,83	495,75
44	Papel, Carmem, cores diversas, dimensões 480x660 mm Pacote com 10 unidades.	PCT	100	VWP	13,13	1.313,00
45	Papel, couche, fosco, branco L2, gramatura 200g, alta alvura, dimensões 297x420mm. Embalagem, pacote em material impermeável, contra unidade, com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	12	VWP	41,04	492,48
46	Papel, crepom, cores variadas, dimensões: 0,48x2 m. Caixa com 40 folhas.	und	50	ART FLOC	45,00	2.250,00
47	Papel, Paraná nº 09.	und	100	CAPELE	1,95	195,00
48	Plástico, adesivo transparente, rolo com 25m.	RL	25	COLOCRIIL	45,85	1.146,25
49	Caixa arquivo plástico dimensões 340x245x13mm	und	250	POLIBRAS	4,57	1.142,50
50	Caixa arquivo, em papelão, na cor parda, dimensões 370x130x250mm.	und	250	POLIBRAS	4,25	1.062,50
51	Classificador de plástico com elástico transparente com 1 cm.	und	250	ACP	1,71	427,50
52	Classificador de plástico, com elástico, 3 cm, transparente.	und	150	ACP	2,07	310,50
53	Classificador de plástico, com elástico, 5 cm, transparente.	und	300	ACP	2,61	783,00
54	Classificador de presilha, de papelão- cores variadas.	und	500	ACP	0,99	495,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

55	Classificador plástico transparente c/ elástico de 4 cm.	und	500	ACP	2,10	1.050,00
56	Classificador, plástico transparente com presilha.	und	200	ACP	3,91	782,00
57	Pasta Az ofício, em cartão rígido/grosso; Segurança no arquivamento de papéis e documentos, lombo largo, dimensões altura; 37,00 cm, largura; 35,00 cm, profundidade; 8,00 cm, caixa com 20 unidades.	CX	80	POLYCART	185,00	14.800,00
58	Pasta catálogo com 50 folhas tamanho A4.	und	50	ACP	20,99	1.049,50
59	Pasta sanfonada ofício 32 divisórias 385x253 mm	und	23	ACP	28,99	666,77
60	Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x 253 mm	und	20	ACP	19,88	397,60
61	Pasta suspensa, em fibra marmorizada cor marrom, fabricada em papel cartão 350 gr. Dimensões 235x360 mm, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	und	400	POLYCART	1,84	736,00
					<b>TOTAL</b>	<b>106.760,05</b>

**LOTE 03 - DIVERSOS III**

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	Alfinete, número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado. Embalagem caixa com 50 unidades.	cx	50	IARA	3,50	175,00
2	Almofada, para carimbo em tecido dimensões 95x 125 mm	UND.	50	JAPAN	4,05	202,50
3	Apagador de quadro branco. Corpo o plástico com feltro. Caixa com 12 unidades.	cx	20	CARBRINK	76,68	1.533,60
4	Bobina de tecido TNT. Rolo com 50 metros, cores variadas.	rl	50	SANTA FE	62,79	3.139,50
5	Bola de isopor- 50 mm	UND.	200	CARTOPEL	0,50	100,00
6	Bola de isopor de 25 mm	UND.	200	CARRTOPE	0,28	56,00
7	Bola de isopor tamanho 100 mm	UND.	200	CARTOPEL	1,05	210,00
8	Tesoura domestica de picotar, grande.	UND.	10	CLASSE	41,22	412,20
9	Tesoura modelo domestica nº 8	UND.	100	BRW	7,50	750,00
10	Tesoura ondulada para EVA	UND.	100	JOCAR	12,88	1.288,00
11	Tesoura, modelo escolar, em lamina de aço inox, ponta arredondada, cabo de plástico de alta resistência, caixa com 20 unidades.	cx	100	AXE	26,20	2.620,00
12	Porta papel acrílico -3 andares	UND.	20	ACRIMET	49,87	997,40
13	Porta lápis/ clips/lemebre/, em polietileno, cristal-dentif.	UND.	20	ACRIMET	23,77	475,40
14	Mural/ quadro de avisos- em cortiça, moldura em alumínio. Medidas: 1 metrox1,30 metros.	UND.	20	SOUZA	150,00	3.000,00
15	Percevejo caixa com 100 peças.	UND.	50	IARA	3,56	178,00
16	Capa para encadernar em PVC, incolor 210x 297 mm, pacote com 100 unidades.	pct	50	ACP	30,00	1.500,00
17	Contra capa para encadernação em PVC, preta 210x297 mm Pacote com 100 unidades.	pct	50	ACP	30,00	1.500,00
18	Clips de aço niquelado nº 3/0 caixas com 100 unidades material conforme normas SAF: 10/20.	cx	300	IARA	3,25	975,00
19	Clipes para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Caixa com 100 unidades.	cx	300	IARA	2,44	732,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

20	Clips para papel, numero 4(quatro), caixa com 100 unidades.	cx	300	IARA	2,94	882,00
21	Clips, para papel, numero 6/0( seis), em aço niquelado. Caixa com 50 unidades.	cx	300	IARA	4,14	1.242,00
22	Clipes para papel, numero 8/0 (oito), em aço niquelado. Caixa com 50 unidades.	cx	200	IARA	5,22	1.044,00
23	Crachá com presilha móvel, com abertura lateral para identificação de funcionários.	UND.	400	BOCA AZUL	6,40	2.560,00
24	Elástico 30 mm com 25 MT.	pç	10	SÃO JOSÉ	14,80	148,00
25	Elástico 40 mm com 25 MT.	pç	10	SANTA FE	19,60	196,00
26	Elástico, tipo látex de alta resistência (liga de dinheiro).	kg	20	ZANOTTI	17,10	342,00
27	Espiral, para identificação, em PVC, dentif 20 mm, comprimento 33 Cm, capacidade de identificação de 50 folhas. Embalagem: pacote com 80 unidades.	pct	50	PLASPIRAL	15,26	763,00
28	Espiral, para identificação, em PVC, dentif 20 mm, comprimento 33 cm, capacidade de identificação de 120 folhas. Embalagem pacote com 80 unidades.	pct	30	PLASPIRAL	16,50	495,00
29	Esponjeira de plástico molha dedo em pasta 12 gr central.	UND.	70	ACRIMET	6,20	434,00
30	Estilete grande, caixa com 12 unidades.	cx	40	FULGOR	17,55	702,00
31	Estilete pequeno, caixa com 12 unidades.	cx	20	JOCAR	11,41	228,20
32	Etiqueta, autoadesiva, para impressora laser e inkjet, dimensões 279x215, 9 mm, na cor branca, em papel vegetal com adesivo dentific. Embalagem: caixa com 10 folhas, cada uma com 01 etiqueta, totalizando 10 unidades.	cx	40	PIMACO	80,79	3.231,60
33	Extrator, de grampo, tipo dentif, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UND.	150	JAPAN	1,97	295,50
34	Grampo para grampeador, galvanizado, Tam. 106/6. Embalagem: caixa com dados de identificação do produto e marca do fabricante	cx	150	BRW	14,37	2.155,50
35	Grampo, para grampeador, galvanizado, Tam. 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	cx	300	AXE	4,29	1.287,00
36	Grampo para grampeador semi- industrial 23/13, aço galvanizado, caixa com 5.000 um.	cx	20	BRW	23,90	478,00
37	Grampo para grampeador semi- industrial 23/10, aço galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	cx	20	STAPLES	17,40	348,00
38	Grampo para pasta tipo trilho 80 mm, em plástico, caixa com 50 unidades.	pct	15	BRW	12,00	180,00
39	Isopor, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000x500mm.	UND.	500	FRICALOR	2,60	1.300,00
40	Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000x500 mm	UND.	500	FRICALOR	4,12	2.060,00
41	Isopor, em placa, espessura 20 mm.	UND.	500	FRICALOR	6,08	3.040,00
42	Massa de modelar, com 06 cores, atóxica, com 90g. Pacote com 12 caixas.	cx	500	LEO&LEO	4,23	2.115,00
43	Mídia de CD 700 MB 80 min. Pino com 100 unidades.	UND.	10	MULTILASER	112,00	1.120,00
44	Mídias de DVD 4.7 Gb ou 120 min de vídeo. Pino com 100 unidades.	UND.	10	MULTILASER	167,00	1.670,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

45	Palito de madeira, arredondado, comprimento 30 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 50 unidades.	pct	100	THEOTO	3,78	378,00
46	Palito de picolé em madeira, retangular, comprimento 12 cm, pacote com 50 unidades.	pct	200	THEOTO	2,24	448,00
					<b>TOTAL</b>	<b>48.987,40</b>

**LOTE 04 - PERIFÉRICOS E INFORMÁTICA**

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	Calculadora grande digital, portátil, com bateria, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas.	Und.	20	SHENG	12,50	250,00
2	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140x37x50 mm 26/6.	Und.	50	TRIS	9,65	482,50
3	Grampeador metálico, capacidade mínima para 25 folhas de papel, 75 gr/m2, dimensões mínimas de 200x60x50 mm.	Und.	50	AXE	25,89	1.294,50
4	Grampeador metálico capacidade mínima para 30 folhas de papel, dimensões mínimas 200x60x50mm 200x60x50mm	Und.	30	GENIAL	35,77	1.073,10
5	Grampeador manual, modelo profissional. Capacidade: 200 folhas. (Grampo 23/10, 23/13)	Und.	10	GENIAL	96,89	968,90
6	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2. Dimensões 100x120x70mm	Und.	50	AXE	12,35	617,50
7	Perfurador metálico, capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2	Und.	20	MAPED	53,91	1.078,20
8	Pistola para cola quente, pequena.	Und.	100	MAKE+	9,95	995,00
9	Pistola para cola quente, grande.	Und.	100	MAKE+	13,00	1.300,00
10	Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216x330 mm ( formato A-2).	Und.	100	ACRIMET	10,22	1.022,00
11	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato officio 2, dimensões 216x330mm	Und.	300	SOUZA	7,20	2.160,00
12	Quadro branco grande 200x120	Und.	15	SOUZA	207,06	3.105,90
13	Quadro branco pequeno 80x60	Und.	8	SOUZA	145,92	1.167,36
14	Adaptador USB Wireless	Und.	7	MULTILASER	55,00	385,00
15	Cartucho impressora laser HP 1132	Und.	10	CHINA ARTE	198,00	1.980,00
16	Cartucho Impressora laser Brother 7065	Und.	6	CHINA ARTE	143,00	858,00
17	Cartucho impressora laser HP 1102	Und.	10	CHINA ARTE	198,00	1.980,00
18	Cartucho HP 901 Collor	Und.	10	HP	159,50	1.595,00
19	Cartucho HP 901 Collor	Und.	10	HP	104,50	1.045,00
20	Cilindro IMP HP 1102	Und.	10	FUJI	55,00	550,00
21	Cilindro Brother 7065	Und.	10	FUJI	55,00	550,00
22	HD externo 1 GB	Und.	5	WD	396,00	1.980,00
23	HD interno 1 GB	Und.	5	WD	319,00	1.595,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

24	Mause USB	Und.	20	MULTILASER	17,60	352,00
25	Mause PS2	Und.	20	MULTILASER	17,60	352,00
26	Roteador Mutilasse 150 MPS	Und.	5	D-LINK	93,50	467,50
27	Roteador 300MPS 2 Antenas	Und.	10	D-LINK	121,00	1.210,00
28	Roteador 300MPS 3 antenas	Und.	7	D-LINK	148,50	1.039,50
29	Toner pó Brother 1 Kg	Und.	10	ASTOM	126,50	1.265,00
30	Toner pó HP 1 KG	Und.	10	ASTOM	104,50	1.045,00
31	SWIT 8 Portas	Und.	5	MULTILASER	74,80	374,00
32	Pen drive 8 GB	Und.	30	MULTILASER	30,80	924,00
<b>TOTAL</b>						<b>35.061,96</b>

**LOTE 05 - ENVELOPES E FITAS E ARTES**

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	Envelope ofício, branco, dimensões 240x340 mm, sem timbre	Und.	300	CELUCAT	0,38	114,00
2	Envelope Tamanho ofício, 240x340 mm, cor amarela	Und.	300	CELUCAT	0,25	75,00
3	Envelope, branco, tipo ofício, dimensões 114x229 mm	Und.	300	FORONI	0,10	30,00
4	Envelope, branco, em papel chambre, dimensões 260x365 mm	Und.	500	CELUCAT	0,52	260,00
5	Envelope, branco, em papel Kraft natural, dimensões 260x365 mm	Und.	500	CELUCAT	0,50	250,00
6	Envelope, papel Kraft, ouro, dimensões 240x340mm, caixa com 100 unidades.	Cx.	7	FORONI	47,50	332,50
7	Envelope, saco branco, dimensões 240x 340 mm Caixa com 100 unidades.	Cx.	10	FORONI	76,60	766,00
8	Envelope, saco grande, em papel Kraft natural, dimensões 260x365 mm, sem timbre.	Und.	300	CELUCAT	0,88	264,00
9	Envelope, saco pardo, dimensões 260x360 mm caixa com 100 unidades.	Cx.	5	FA	36,23	181,15
10	Barbante em fibra de algodão, com 14 fios traçados, rolo com 150 mt.	RL.	50	BOCA AZUL	10,00	500,00
11	Barbante, em fibra de algodão torcido, com 04 (quatro) fios. Embalagem: rolo com mínimo de 240 gramas, com dados de identificação do produto.	Rolo	50	BOCA AZUL	6,08	304,00
12	Fita adesiva crepe, 19 mmx50m, cores variadas.	Und.	200	SUPERFITAS	3,80	760,00
13	Fita crepe uso geral 12x50m.	Und.	100	SUPERFITAS	1,15	115,00
14	Fita adesiva dupla face, 19 mmx30m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und.	50	ADELBRAS	9,80	490,00
15	Fita adesiva dupla face, 12 mm x30	Und.	200	ADELBRAS	5,60	1.120,00
16	Fita adesiva dupla face, 24 mm x 30	Und.	50	ADELBRAS	9,66	483,00
17	Fita decorativa 15 mm x 50 m- cores variadas.	Und.	150	SUPERFITAS	3,51	526,50
18	Fita adesiva, durex 12 mm x 30	Und.	200	EMBALANDO	1,99	398,00
19	Fita adesiva, transparente, dimensões 48 mm x 50 m	Und.	400	SUPERFITAS	2,77	1.108,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2601227307D471E668C95F751C7612E8

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

20	Escal: metro, triangular, tamanho 30 cm, escalas de precisão gravadas fotoquimicamente, corpo em plástico injetado. Laminas em PVC.	Und.	5	VISION OFFICE	40,58	202,90
21	Pincel cerdas de nylon, base arredondada, nº 0,PCT com 12 unidades.	PC.	20	CASTELO	5,40	108,00
22	Pincel cerdas de nylon, base arredondada, nº 12, PCT com 12 unidades.	PC.	20	CASTELO	16,20	324,00
23	Pincel cerdas de nylon, base arredondada, nº16, PCT com 12 unidades.	PC.	20	CASTELO	28,03	560,60
24	Pincel ceradas de nylon, base arredondada, nº20, PCT com 12 unidades.	PC.	20	CASTELO	36,29	725,80
25	Pincel ceradas de nylon, base arredondada, nº 4, PCT com 12 unidades.	PC.	20	CASTELO	12,48	249,60
26	Pincel ceradas de nylon, base arredondada, nº8, PCT com 12 unidades.	Und.	20	CASTELO	13,20	264,00
27	Régua plástica incolor, em 30 cm.	Und.	100	WALEU	0,96	96,00
28	Tela para artesanato 20x20	Und.	50	SOUZA	5,43	271,50
29	Tela, para pintura artística 10x15cm.	Und.	50	SOUZA	3,80	190,00
30	Tela, para pintura artística 40x40 cm	Und.	50	SOUZA	16,95	847,50
31	Tinta carimbo, na cor azul, embalagem com 40 ml.	Und.	60	JAPAN	2,02	121,20
32	Tinta guache caixa com 6 pacotes de 15 ml, cada com cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx.	200	ACRILEX	5,02	1.004,00
33	Tinta para tecido, embalagem com 250 ml, caixa com 12 unidades.	Cx.	20	ACRILEX	76,50	1.530,00
34	Tinta para tecido, com 37 ml.	Und.	200	ACRILEX	5,00	1.000,00
					<b>TOTAL</b>	<b>15.572,25</b>